[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2022  № 299-п
с. Байкалово

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Байкаловского сельского поселения, утвержденную постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 28.09.2018 №307-п
В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2006 год №131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 №754», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь  Уставом  Байкаловского сельского поселения, в с связи с изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Байкаловского сельского поселения, изложив ее в новой редакции (Приложение №1).

 2.Опубликовать   настоящее Постановление в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и на официальном сайте администрации Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru.в сети Интернет.

 3. Заместителю главы администрации  Бояровой Л.В. направить схему размещения нестационарных торговых объектов в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области.
 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области                                                                           Д.В.Лыжин
Приложение №1

 к постановлению главы

Байкаловского сельского поселения
от 14.11.2022 № 299-п

 СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Байкаловского сельского поселения
	Номер строки
	Учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта
	Адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта (географические координаты)
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта (квадратных метров)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Период, на который планируется размещение нестационарного торгового объекта (начало и окончание периода)
	Статус места размещения нестационарного торгового объекта (действующее, перспективное)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1
	с.Байкалово ул. Кузнецова,17а строение 1

	павильон
	швейная мастерская, непродовольственные товары
	20
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	2
	2
	с. Байкалово,  ул. Кузнецова,17а

66:05:2601005:84
	павильон
	непродовольственные товары
	77
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	3
	3
	с.Байкалово, ул.Кузнецова,17а 66:05:2601005:196
	павильон
	продовольственные товары
	8
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	4
	4
	с. Байкалово,  ул. Кузнецова,17а

66:05:2601005:0116
	павильон
	продовольственные товары
	19
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	5
	5
	с. Байкалово,  ул. Мальгина, 133а
66:05:2601002:0198
	павильон
	непродовольственные товары
	60
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	6
	6
	с.Байкалово, ул. Мальгина, 105а 66:05:2601003:
	павильон
	непродовольственные товары
	80
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	7
	7
	с.Байкалово, ул. Мальгина, 93-А 66:05:2601003:84
	киоск
	непродовольственные товары
	43
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	8
	8
	с.Байкалово, ул.Мальгина, 70
	Буфет «Школьный»
	продовольственные товары
	6,6
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	9
	9
	с.Байкалово, ул. Мальгина, д.121
	Аптека №62
	лекарственные препараты и медицинские аппараты
	863,0
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	10
	10
	с. Ляпуново, ул. Техническая,д.16
	аптечный пункт
	лекарственные препараты и медицинские аппараты
	71,7
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	11
	11
	с. Байкалово, ул. Клубная, д.39
	Аптечный киоск                    (в ЦРБ)
	лекарственные препараты и медицинские аппараты
	34,7
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	12
	12
	 с. Ляпуново, ул. Техническая,д.16
	Отделение почтовой связи
	печатная продукция, непродовольственные товары
	32,65
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	13
	13
	д. Пелевина, ул. Новая, д.1а
	Отделение почтовой связи
	печатная продукция, непродовольственные товары
	49,0
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	перспективное

	14
	14
	с.Байкалово, ул. Мальгина, д.54
	Отделение почтовой связи
	печатная продукция, непродовольственные товары
	468,0
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	15
	15
	д. Липовка, ул. Советская, д.2
	Отделение почтовой связи
	печатная продукция, непродовольственные товары
	34,5
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	16
	16
	с. Байкалово ул. Революции,25
	буфет
	продовольственные товары
	26.3
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	перспективное

	17
	17
	с. Байкалово ул. Мальгина, у сквера им. Мальгина перед остановкой  общественного транспорта
	бахчевый развал
	продовольственные товары
	48
	11
	субъект малого предпринимательства
	с 15 июня по                15 ноября
	перспективное

	18
	18
	с с. Байкалово ул. Мальгина, у сквера им. Мальгина перед остановкой  общественного транспорта
	елочный

базар
	непродовольственные товары
	48
	11
	субъект малого предпринимательства
	с 20 ноября по   15 января
	перспективное

	19
	19
	д. Липовка ул. им. Аникина, 1б              (у здания дома культуры)
	передвижные нестационарные торговые объекты
	непродовольственные товары
	25
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	20
	20
	д. Пелевина ул. Новая,1                     (возле Дома культуры)
	передвижные нестационарные торговые объекты
	непродовольственные товары
	25
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	21
	21
	д. Шаламы  ул. Советская, 9                      (у здания  Дома культуры)
	передвижные нестационарные торговые объекты
	непродовольственные товары
	25
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	22
	22
	с. Ляпуново ул.Техническая, 14 (возле магазина «Весна»)
	передвижные нестационарные торговые объекты
	продовольственные и непродовольственные товары
	25
	11
	субъекты малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	23
	23
	д. Инишева ул.Центральная, 11                      (у здания магазина)
	передвижные нестационарные торговые объекты
	продовольственные и непродовольственные товары
	25
	11
	субъект малого предпринимательства
	круглогодично
	действующее

	24
	24
	с.Байкалово ул.Мальгина, остановка общественного транспорта у сквера им.Мальгина
	павильон
	непродовольственные товары
	48
	11
	субъекты малого предпринимательства
	круглогодично
	перспективное